
 

DIVISIONE RISORSE 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

E SERVIZI LEGALI 

 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261543-533-526 

Fax 0161219381 

Email: affarigiuridici@unipmn.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

LB/eg 

 

Oggetto: Nomina componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2011, e in particolare l’articolo 2, comma 1, lett. i) e m); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” 

emanato con D.R. n. 444 del 14.11.2011 e ss.mm.ii. e in particolare l’articolo 13, 

commi 7 e 8; 

VISTO  l’avviso pubblico per la candidatura a componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale, pubblicato 

sulla G.U. n. 67 del 23.08.2019; 

VISTO  il D.R. rep. n. 1330/2019 del 26.09.2019, con il quale venivano nominati i 

componenti della Commissione di Selezione ai sensi dell’art. 13 comma 7 dello 

Statuto; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione di Selezione dai quali, ai sensi dell’art. 13 

commi 7 e 8 sopra citati, risultano designati quali componenti interni del Consiglio 

di Amministrazione il Prof. Mauro Botta e la Prof.ssa Flavia Prodam e quali 

componenti esterni la Dott.ssa Giulia Gregori e il Dott. Fernando Lombardi;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 04 novembre 2019, dalla quale risultano 

designati quali componenti interni del Consiglio di Amministrazione il Prof. Luigi 

Battezzato e la dott.ssa Giorgia Casalone; 

VALUTATI  i curricula dei rimanenti candidati esterni alla carica di componente del Consiglio 

di Amministrazione; 





 

RITENUTO  che il dott. Antonio Giovanni Maconi sia in possesso dei requisiti previsti dall’art. 

2, comma 1, lettera i) della Legge n. 240/2010 e dall’art. 13, comma 5, dello 

Statuto di Ateneo; 

CONSIDERATO che l’art. 2, comma 1, lettera m) della Legge n. 240/2010 e l’art. 13, comma 13, 

dello Statuto di Ateneo prevedono la rinnovabilità dell’incarico per una sola volta; 

VISTO  il D.R. rep. n. 887/2019 prot. n. 15956 del 26.06.2019 di indizione delle elezioni 

delle rappresentanze del personale docente, del personale tecnico-amministrativo 

e degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 

Nucleo di Valutazione e nel Comitato per le Attività Sportive di Ateneo per i giorni 

22 e 23 ottobre 2019; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 28.10.2019 relativo alla proclamazione 

degli eletti; 

PRESO ATTO  che dal verbale della Commissione Elettorale risulta annullata l’elezione dei 

seguenti candidati nei seguenti Organi: Studenti: SENATO ACCADEMICO: ROTA 

ROBERTO e ANTI JACOPO; CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: SALDI ROBERTO 

LUCA; NUCLEO DI VALUTAZIONE: GARAVAGLIA ERIKA; CONSIGLIO DI 

DIPARTIMENTO DISEI: CINQUERRUI MARTINA e AL KILI KAWKAB STELLA. Personale 

Tecnico Amministrativo: SENATO ACCADEMICO: CHIARA ZARA; 

CONSIDERATO  che dal verbale della Commissione Elettorale risulta altresì che “il Rettore 

provvederà a indire elezioni suppletive per la copertura delle cariche rese vacanti”; 

VISTO il ricorso alla Commissione di Garanzia presentato in data 30.10.2019 dallo 

studente sig. Roberto Luca Saldi avverso la decisione della Commissione 

Elettorale; 

VISTO il verbale della Commissione di Garanzia, riunitasi in data 04.11.2019, dal quale 

risulta respinto il ricorso presentato dallo studente Roberto Luca Saldi, 

sufficientemente accertata la violazione dell’art. 25 del Regolamento Unico 

Elettorale e conseguentemente condivisa  all’unanimità la decisione della 

Commissione Elettorale di annullare le elezioni di alcuni candidati negli organi di 

Ateneo e, nello specifico per la parte che qui rileva, del candidato Roberto Luca 

Saldi per il Consiglio di Amministrazione; 

VALUTATO ogni opportuno elemento  



 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

E’ designato quale componente esterno del Consiglio di Amministrazione il dott. Antonio Giovanni 

Maconi. 

 

ART. 2 

 

Sono nominati quali componenti del Consiglio di Amministrazione per il quadriennio accademico 

2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 e 2022-2023: 

 

Prof. Mauro Botta – componente interno; 

Prof.ssa Flavia Prodam – componente interno; 

Prof. Luigi Battezzato – componente interno; 

Dott.ssa Giorgia Casalone - componente interno; 

Dott.ssa Giulia Gregori – componente esterno; 

Dott. Fernando Lombardi – componente esterno; 

Dott. Antonio Giovanni Maconi - componente esterno. 

 

ART. 3 

 

Per la copertura del posto vacante riservato alla rappresentanza degli studenti il Rettore 

provvederà a indire elezioni suppletive. 

 

 

 

Visto del Responsabile del Procedimento 

Dott. Paolo PASQUINI 

 

Visto del Direttore Generale 

Prof. Andrea TUROLLA 

 

 

IL RETTORE 

(Prof.  Gian Carlo AVANZI) 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2019-11-05T17:03:34+0100
	IT
	Paolo Pasquini


		2019-11-05T17:04:41+0100
	IT
	Andrea Turolla


		2019-11-05T17:20:03+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




